

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (SEM DESONERAÇÃO) - FORRO

Obra: CÂMARA DOS VEREADORES DE ASCURRA
Rua: RUA DOM BOSCO, BAIRRO CENTRO, ASCURRA, SC.
Data: 26/07/2021

Item	Códigos		Serviço	Unidade	Quantidade	Preço unit s/ BDI	Total s/ BDI (R\$)
1	Codigo	Tabela	FORRO				
1.1	96114	SINAPI	Forro de Gesso em placas modulares, para ambientes comerciais, inclusive estrutura de fixação	m²	429,65	R\$ 60,24	R\$ 25.882,12
1.2	Orçamento		Forro em placas cimentícias - esp. 6mm com 2,40m x 1,20m, para ambientes comerciais, inclusive estrutura de fixação (fachada, beirados e forro da área de embarque e desembarque e coluna de sustentação)	und.	60,00	R\$ 98,00	R\$ 5.880,00
	TOTAL DO ITEM						R\$ 31.762,12
2	Codigo	Tabela	ALVENARIA				
2.1	87471	SINAPI	Alvenaria de vedação em tijolos cerâmicos de 09 furos (dimensões nominais 14x19x29) assentamento em argamassa no traço 1:6 (cimento e areia)	m²	15,20	65,00	R\$ 988,00
	TOTAL DO ITEM						R\$ 988,00
3	Codigo	Tabela	REVESTIMENTO DE PAREDES				
3.1	87871	SINAPI	Chapisco de Aderência em paredes internas e externas (incluso requadro de aberturas)	m²	38,88	R\$ 12,95	R\$ 503,50
3.2	87533	SINAPI	Reboco em paredes internas e externas (incluso requadro de aberturas) - espessura 2.0 cm	m²	38,88	R\$ 21,21	R\$ 824,64
3.3	96358	SINAPI	Parede com placas de gesso acartonado (dry-wall), para uso interno (requadro de aberturas)	m²	3,48	R\$ 82,96	R\$ 288,70
	TOTAL DO ITEM						R\$ 1.616,84
4	Codigo	Tabela	DEMOLIÇÃO				
4.1	97622	SINAPI	Demolição de alvenaria de tijolos furados, de forma manual, sem reaproveitamento, para abertura de portas	m²	3,36	R\$ 12,95	R\$ 43,51
	TOTAL DO ITEM						R\$ 43,51
	TOTAL GERAL						R\$ 34.366,96

Obs.: Referência de Preço: SINAPI - MAIO/2021 - Sem Desoneração

DANIEL LUIZ STEDILE
ARQUITETO E URBANISTA - CAU/SC 50607-9